
UNSERE
DAUER-ANGEBOTERABATTE BIS ZU48%

NASENSPRAY RATIOPHARM  
ERWACHSENE* 
10 ml
5,40 € **
Ersparnis 2,01 €

3,39 €
Wirkstoff: Xylometazolin hydrochlorid  
Grundpreis 339,00 € pro 1 l

37%
GESPART***

NASENSPRAY RATIOPHARM  
KINDER KONS.FREI* 
10 ml
4,24 € **
Ersparnis 1,49 €

2,75 €
Wirkstoff: Xylometazolin hydrochlorid  
Grundpreis 275,00 € pro 1 l

35%
GESPART***

ASS RATIOPHARM PROTECT 100 MG  
MAGENSAFTR. TABLETTEN* 
100 St.
5,97 € **
Ersparnis 2,18 €

3,79 €
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure 37%

GESPART***

IBU RATIOPHARM 400 MG AKUT 
SCHMERZTABLETTEN* 
20 St.
6,90 € **
Ersparnis 3,31 €

3,59 €
Wirkstoff: Ibuprofen 48%

GESPART***

ACC AKUT 600 BRAUSETABLETTEN* 
20 St. 

19,60 € **
Ersparnis 6,61 €

12,99 €
Wirkstoff: Acetylcystein 34%

GESPART***

PARACETAMOL RATIOPHARM  
500 MG TABLETTEN* 
20 St.
3,99 € **
Ersparnis 1,70 €

2,29 €
Wirkstoff: Paracetamol 43%

GESPART***

DICLO RATIOPHARM  SCHMERZGEL* 
100 g 

14,89 € **
Ersparnis 4,40 €

10,49 €
Wirkstoff: Diclofenac natrium
Grundpreis 104,90 € pro 1 kg

30%
GESPART***

GRIPPOSTAD C HARTKAPSELN* 
24 St. 

16,99 € **
Ersparnis 5,04 €

11,95 €
Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure,  
Chlorphenamin hydrogenmaleat, Coffein

30%
GESPART***

DAUERANGEBOTE 

Für Druckfehler kann keine Haftung übernommen werden. Produktabbildungen können abweichen.* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** AVP (= Apotheken-Verkaufs-
Preis laut Lauer Taxe: Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, 
erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß §130 Abs. 1 SGB V)), Stand: 01.04.2025. *** Gespart in Prozent gegenüber dem AVP 
bisherigen Verkaufspreis.


